Statuti i “Emili Holidays "Sh.p.k.

STATUTI
1 SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“Emili Holidays” SH.P.K.

Né Tirané, sot mé daté 25 Qershor 2018 (dymijé e tetémbedhjete), uné i nénshkruari,
Jakup Xhelili, shtetas shgqiptar, i datélindjes 15.01.1942, lindur né Prizeren dhe banues
né Borsh-Himare, madhor dhe me zotési té ploté juridike pér té vepruar, mbajtés i
letérnjoftimit me nr.025152241 me cilésiné e “ortakut themelues”, deklaroj se me
vullnet té liré t& ploté e té singerté e t& pavesuar, mbéshtetur né Kushtetutén e Republikés sé
Shqiperisé dhe Kodin Civil né fuqi, né ligjin Nr.9901, daté 14.04.2008, “ Pér Tregtarét dhe
Shogérité Tregtare “, (i ndryshuar), ligjin Nr.9723, daté 03.05.2007, “ Pér Qéndrén Kombétare
té Regjistrimit”, (i ndryshuar), hartoj statutin e shoqérisé “Emili Holiday” SH.P.K.

KREU I
EMERTIMI - SELIA - OBJEKTI - KOHEZGJATJA

Neni 1-Emértimi

1.1 Shogéria éshté krijuar né formén e njé shoqérie me pérgjegjési te kufizuar.
Emértimi i shogérisé éshté “Emili Holidays”Sh.p.k (né vijim e quajtur “Shoqgéria”).
Shogéria do té fitoj personalitet juridik pas regjistrimit t& saj né Regjistrin Tregtar té
mbajtur nga Qendra Kombétare e Biznesit.

1:2 Shogéria ushtron aktivitetin e saj né pérputhje me ligjin Nr.9901, daté 14.04.2008
“Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare” té ndryshuar, legjislacionin shqiptar né fuqi, me
kété Statut.

1.3 Shoqgéria “Emili Holidays”, éshté njé shoqéri tregtare, e themeluar nga “ortaku i
vetém themelues” z.Jakup Xhelili, e cila nuk pérgjigjet pér detyrimet e shoqérisé tregtare
dhe mbulon personalisht humbjet e shoqérisé deri né pjesén e pashlyer té kontributeve té
nénshkruara. Kontributi i ortakut pérbén kapitalin e regjistruar t& shoqérisé¢. Ortaku
gézon kuotén e tij né shoqéri, né pérpjesétim me kontributin qé ka dhéné né kapital.

Neni 2-Selia

2.1 Selia e Shoqérisé ndodhet né adresén: Rruga e Plazhit, Borsh, pasuria nr.268/3
zk.1253, Bashkia Himare.

22  Shogéria mund té krijoj degé, zyra, filiale dhe té zhvilloj aktivitet né vénde t&
tjera, brénda ose jashté territorit t&¢ Republikés sé Shqipérisé me vendim té ortakut té
Shogérisé.

Neni 3-Objekti i Shoqérisé

3.1 Shogéria ka pér objekt dhe géllim té saj aktivitetet tregtare né fushen e turizimit si:

- Shérbime hotelerie, qera te objekteve me destinacion kryerjen e shérbimeve te
ndryshme, dhenie me gera te ambjenteve per akomodimin e turisteve te huaj dhe
vendas, si dhe ¢do aktivitet tjeter te ligjshem ne Republiken e Shqiperise.

3.2 Me qéllim realizimin e objektit té aktivitetit te saj, Shogéria mund t& kryejé
operacione tregtare me pasuri té luajtshme dhe té paluajtshme,
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3.3 Né pérgjithési, Shogéria mund té kryejé ¢do veprimtari té nevojshme e té dobishme,
té lejuar nga ligji pér realizimin e objektit té aktivitetit té saj.

Neni 4-Kohézgjatja

4.1 Shogéria do té zhvilloj aktivitetin e saj pér njé kohézgjatje t&€ pacaktuar duke

filluar nga momenti i regjistrimit té saj né Regjistrin Tregtar t¢ Republikés sé€ Shqipérisé.

4.2 Prishja dhe likuidimi i Shoqérisé do té pércaktohet me vendim té ortakut té vetém
dhe/ose t&é asamblesé sé ortakéve né pérputhje me dispozitat e kétij Statuti dhe
legjislacionin né fugqi.

KREU II
KAPITALI

Neni 5 -Kapitali

5.1 Kapitali themeltar i Shoqérisé éshté 10°000 Leké (dhjetemije Leké). Kapitali i
mésipérm éshté nénshkruar nga “ortaku i vetém” i shogerisé dhe pérbet nga 1 (njé) kuoté
me vleré t& pérgjithshme 10’000 Leké (dhjetemije Leké), qé pérbén 100 % té kapitalit
themeltar té shogérisé.

52 Pjesét e kapitalit themeltar nuk mund té pérfagésohen nga letra me vleré té
tregtueshme. Kontributi i ortakut mund té jeté né para ose né natyré (pasuri té luajtshme/té
paluajtshme apo té drejta).

53 Ortaku pérgjigjet pér humbjet e shoqgérisé pérkundrejt té tretéve deri né vlerén e
kontributit té tij né kapitalin themeltar té€ shogérisé.

54 Kapitali i Shogérisé apo ¢do kontribut né para pér zmadhimin e kapitalit paguhet
né llogariné bankare té Shoqérisé.

55 Kuotat jané té transferueshme sipas kushteve té pércaktuara ne Ligjin Tregtar, né
kété Statut.

Neni 6- Zmadhimi dhe zvogélimi i kapitalit

6.1 Kapitali i shogérisé mund té zmadhohet népérmjet nénshkrimeve té pjeséve té
kapitalit themeltar pér kontributet né para dhe me ané té kontributeve né natyré.
6.2 Zvogélimi dhe zmadhimi i kapitalit realizohet me vendim té Ortakut t€¢ Vetém

dhe/ose t& asamblesé sé ortakéve né té njéjtat kushte qé kérkohen pér ndryshimin e statutit.

KREU III
ORGANET DREJTUESE DHE VENDIMMARRESE

Neni 7-Organi Vendimmarrés

4 | Organet drejtuese te shogerise, referuar dispozitave te ligjit nr.9901 date 14.04.2008
“Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare” jane:
- Asambleja e ortakeve.
- Administratori i shogerise.
7.2 Ortaku i Vetém éshté organi vendimmarrés i shogérisé qé miraton ¢do ndryshim t&
statutit sipas modaliteteve t& pércaktuara né ligj. Cdo ndryshim statuti duhet t¢ depozitohet
prané QKB-sé pér té pasyqruar ndryshimet né skedén e shoqérisé.
s Ortaku i Vetém, vendos pér ¢éshtje si:

a) pércaktimi i politikave tregtare t& shogérisé;

b) emérimin dhe shkarkimin e administratoréve;
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c) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe té ekspertéve kontabél t€ autorizuar;

¢) pércaktimin e shpérblimeve;

d) mbikéqyrjen e zbatimit té politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré

pérgatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve t€ ecurisé se veprimtarisé;

e) pérfagésimin e shoqérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;

f) miratimin e rregullave procedurale té mbledhjeve t&€ asamblesé;
7.4 Té gjitha vendimet e marra nga ortaku i vetém regjistrohen né njé regjistér té
vendimeve, t& dhénat e té cilit nuk mund t€ ndryshohen ose té fshihen. Duhen regjistruar né
vecanti, por pa u kufizuar né to, vendimet pér:

a) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé sé veprimtarisé;

b) shpérndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve;

c) investime;

¢) vendimet pér riorganizimin dhe prishjen e shogérisé.
7D Vendimet e paregjistruara né regjistrin e vendimeve jané absolutisht t& pavlefshme.
Shogéria nuk mund ti kundrejtojé pavlefshmériné té tretit, qé¢ ka fituar t€ drejta né
mirébesim, pérveg rastit kur shogéria provon se i treti ka pasur dijeni pér pavlefshméring,
apo né bazé té rrethanave té qarta nuk mund t€ mos kishte pasur dijeni pér té.

Neni 8 - Administrimi
8.1 Administrator i shogérisé éshté Gerond Labi, i biri i Arjanit, shtetas shqiptar, i
datélindjes 16.09.1999, lindur dhe banues né Tirane, pércaktuar dhe vendosur nga “ortaku i
vetém themelues” i shogérisé Z.Jakup Xhelili.
Administratori mund té emérohet dhe shkarkohet me vendim té Ortakut t&¢ Vetém té
shoqérisé dhe/ose té Asamblesé sé ortakéve.

Neni 9 - Dispozita pérfundimtare

9 Ky Statut u redaktua né gjuhén shqipe ne tre kopje dhe nénshkruhet me vullnetin e
tij té liré e té ploté e té pavesuar nga ortaku themelues.

ORTAKU I VETEM I SHOQERISE
“Emili Holidays” Sh.p.k

Jak LILI



